



## **Edital**

# Publicitação das Deliberações tomadas pela Junta de Freguesia 2023/11

José Carlos Ramalhinho Cidade, Presidente da Junta de Freguesia de Redondo, em cumprimento ao preceituado nos n.ºs 1 e 2 do artigo 56, da Lei 75/2013 de 12 de setembro, publicita as deliberações da Junta de Freguesia, tomadas na reunião de Junta de Freguesia de 09/05/2023:

#### **EXPEDIENTE**

- ----Presente um orçamento de Maria da Conceição Santos de Sousa Vieira, para espetáculo musical, no valor de 1.850,00€, isento de IVA, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta adjudicar o orçamento apresentado.
- ----Presente o requerimento registo 104 de 03/05/2023 para transmissão de sepultura perpétua no cemitério de Santa Susana, para nome do seu herdeiro, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta deferir o requerimento.

#### **APOIOS**

- ----Presente um requerimento registo 95 de 19/04/2023 a solicitar apoio com 30lt de tinta branca, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta apoiar com o solicitado.
- ----Presente um requerimento registo 96 de 19/04/2023 a solicitar apoio com 30lt de tinta branca, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta apoiar com o solicitado.
- ----Presente um requerimento para atribuição de Cabaz Bebé com o Registo 99 de 27/04/2023, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta deferir o requerimento.
- ----Presente um requerimento registo 100 de 27/04/2023 a solicitar apoio com 30lt de tinta branca, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta apoiar com o solicitado.
- ----Presente um requerimento registo 101 de 27/04/2023 a solicitar apoio com 30lt de tinta branca, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta apoiar com o solicitado.
- ----Presente um requerimento registo 102 de 27/04/2023 a solicitar apoio com 30lt de tinta branca, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta apoiar com o solicitado.
- ----Presente um requerimento registo 105 de 03/05/2023 a solicitar apoio com 30lt de tinta branca, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta apoiar com o solicitado.
- ----Presente um requerimento registo 106 de 05/05/2023 a solicitar apoio com 60lt de tinta branca, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta apoiar com 30 lt de tinta.
- ----Presente um requerimento registo 109 de 08/05/2023 a solicitar apoio com 30lt de tinta branca, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta apoiar com o solicitado.
- ----Presente um requerimento registo 110 de 08/05/2023 a solicitar apoio com 30lt de tinta branca, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta apoiar com o solicitado.
- ----Presente um requerimento registo 111 de 08/05/2023 a solicitar apoio com 30lt de tinta branca, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta apoiar com o solicitado.
- ----Presente um requerimento registo 112 de 09/05/2023 a solicitar apoio com 30lt de tinta branca, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta apoiar com o solicitado.
- ----Presente um requerimento registo 113 de 09/05/2023 a solicitar apoio com 30lt de tinta branca, tendo a Junta de Freguesia deliberado por unanimidade e em minuta apoiar com o solicitado.



### **DIVERSOS**

- ----A Junta de Freguesia deliberou por unanimidade e em minuta atribuir apoio financeiro à Associação das Marchas dos Foros da Fonte Seca, no valor de 750,00€.
- ----A Junta de Freguesia deliberou por unanimidade e em minuta atribuir apoio financeiro à Associação Cultural Recreativa e Desportiva- BTT Serra D'Ossa, no valor de 750,00€.
- ----A Junta de Freguesia deliberou por unanimidade e em minuta atribuir apoio financeiro ao Centro de Cultura, Recreio e Desporto dos Foros da Fonte Seca, no valor de 750,00€.

Para constar e devidos efeitos, se publica este edital, que será divulgado nos lugares públicos do costume e publicitados no sitio da Internet da Freguesia de Redondo.

Redondo, 09 de maio de 2023 Presidente,

(José Carlos Ramalhinho Cidade)